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平 成 ２ ７ 年 度 印 西 市 一 般 会 計 補 正 予 算 （ 第 ４ 号 ）  

 

 



 

平 成 ２ ７ 年 度 印 西 市 一 般 会 計 補 正 予 算 （ 第 ４ 号 ） は 、 次 に 定 め る と こ ろ に よ る 。  

 （ 歳 入 歳 出 予 算 の 補 正 ）  

第 １ 条  歳 入 歳 出 予 算 の 総 額 に 歳 入 歳 出 そ れ ぞ れ １ ８ ６ ， ８ ３ ７ 千 円 を 追 加 し 、 歳 入 歳 出 予

算 の 総 額 を 歳 入 歳 出 そ れ ぞ れ ３ ２ ， ６ ２ ０ ， ６ ３ ８ 千 円 と す る 。  

２  歳 入 歳 出 予 算 の 補 正 の 款 項 の 区 分 及 び 当 該 区 分 ご と の 金 額 並 び に 補 正 後 の 歳 入 歳 出 予 算

の 金 額 は 、 「 第 １ 表  歳 入 歳 出 予 算 補 正 」 に よ る 。  

 （ 継 続 費 の 補 正 ）  

第 ２ 条  継 続 費 の 追 加 は 、 「 第 ２ 表  継 続 費 補 正 」 に よ る 。  

 （ 債 務 負 担 行 為 の 補 正 ）  

第 ３ 条  債 務 負 担 行 為 の 追 加 は 、 「 第 ３ 表  債 務 負 担 行 為 補 正 」 に よ る 。  

  平 成 ２ ７ 年 １ １ 月 ３ ０ 日 提 出  

                         印 西 市 長   板  倉   正  直  
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第１表　歳入歳出予算補正

     歳  入 (単位：千円)

款 項

 1 市税 16,690,690 180,000 16,870,690

 1 市民税 7,096,079 180,000 7,276,079

13 使用料及び手数料 251,564 969 252,533

 2 手数料 74,735 969 75,704

14 国庫支出金 3,467,112 28,182 3,495,294

 1 国庫負担金 2,564,198 19,228 2,583,426

 2 国庫補助金 885,836 8,854 894,690

 3 委託金 17,078 100 17,178

15 県支出金 1,893,355 45,778 1,939,133

 1 県負担金 947,874 7,574 955,448

 2 県補助金 750,862 38,204 789,066

17 寄附金 680 400 1,080

 1 寄附金 680 400 1,080

18 繰入金 2,598,092 △75,902 2,522,190

 2 基金繰入金 2,587,759 △75,902 2,511,857

20 諸収入 1,656,542 7,410 1,663,952

 5 雑入 1,608,566 7,410 1,615,976

32,433,801 186,837 32,620,638

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計
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     歳  出 (単位：千円)

款 項

 2 総務費 3,877,244 4,382 3,881,626

 1 総務管理費 3,127,719 3,780 3,131,499

 4 選挙費 115,512 602 116,114

 3 民生費 9,459,881 137,610 9,597,491

 1 社会福祉費 2,607,709 82,784 2,690,493

 2 高齢者福祉費 1,083,966 39,006 1,122,972

 3 児童福祉費 5,027,040 15,720 5,042,760

 5 国民年金費 38,231 100 38,331

 4 衛生費 3,889,555 25,745 3,915,300

 1 保健衛生費 2,664,461 25,745 2,690,206

 5 農林水産業費 303,993 2,000 305,993

 1 農業費 303,082 2,000 305,082

 8 消防費 1,912,087 0 1,912,087

 1 消防費 1,912,087 0 1,912,087

 9 教育費 6,766,365 17,100 6,783,465

 2 小学校費 1,849,716 7,560 1,857,276

 4 幼稚園費 371,186 8,836 380,022

 6 保健体育費 1,985,831 704 1,986,535

32,433,801 186,837 32,620,638

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 出 合 計
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第２表　　継続費補正

1．追加

款 項 事　業　名 総　　　額 年　　　度 年　割　額

3 2 千円 千円

97,686 平成２７年度 38,016

平成２８年度 59,670

民生費 高齢者福祉費
総合福祉センター施設管理
に要する経費
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第３表　　債務負担行為補正

１．追加

自 平成 27 年度

至 平成 30 年度

自 平成 27 年度

至 平成 28 年度

自 平成 27 年度

至 平成 32 年度

自 平成 27 年度

至 平成 32 年度

自 平成 27 年度

至 平成 32 年度

永治コミュニティセンター管理運営委託 委 託 料 104,571 千円以内

委 託 料 137,621 千円以内

中央駅南コミュニティセンター管理運営委託 委 託 料 133,844 千円以内

中央駅北コミュニティセンター管理運営委託

事　　　　　　　　　　項 期　　間 限　　　　度　　　　額

第三期ちば電子調達システム使用料

市制施行２０周年記念式典会場設営業務委託 委 託 料 1,500 千円以内

使 用 料 5,796 千円以内
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自 平成 27 年度

至 平成 32 年度

自 平成 27 年度

至 平成 28 年度

自 平成 27 年度

至 平成 30 年度

自 平成 27 年度

至 平成 32 年度

自 平成 27 年度

至 平成 28 年度

自 平成 27 年度

至 平成 28 年度

事　　　　　　　　　　項 期　　間 限　　　　度　　　　額

印西市立小学校教育用パソコン取得 備 品 購 入 費 140,113 千円以内

六合学童クラブ管理運営委託 委 託 料 37,901 千円以内

木下学童クラブ管理運営委託 委 託 料 29,588 千円以内

印西市地域福祉計画策定業務委託 委 託 料 6,000 千円以内

船穂コミュニティセンター管理運営委託 委 託 料 103,026 千円以内

市制施行２０周年記念花火打揚業務委託 委 託 料 15,000 千円以内

6



自 平成 27 年度

至 平成 28 年度

市制施行２０周年記念印西市中学生海外派遣研修業務委
託

委 託 料 8,072

事　　　　　　　　　　項 期　　間 限　　　　度　　　　額

千円以内
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１．総括

( 歳　入 ) (単位：千円)

款

 1 市税 16,690,690 180,000 16,870,690 51.7

 2 地方譲与税 320,000 0 320,000 1.0

 3 利子割交付金 25,000 0 25,000 0.1

 4 配当割交付金 59,000 0 59,000 0.2

 5 株式等譲渡所得割交付金 64,000 0 64,000 0.2

 6 地方消費税交付金 1,310,000 0 1,310,000 4.0

 7 ゴルフ場利用税交付金 135,000 0 135,000 0.4

 8 自動車取得税交付金 50,000 0 50,000 0.2

 9 地方特例交付金 100,000 0 100,000 0.3

10 地方交付税 2,330,000 0 2,330,000 7.1

11 交通安全対策特別交付金 10,000 0 10,000 0.0

12 分担金及び負担金 995,010 0 995,010 3.1

13 使用料及び手数料 251,564 969 252,533 0.8

14 国庫支出金 3,467,112 28,182 3,495,294 10.7

15 県支出金 1,893,355 45,778 1,939,133 5.9

16 財産収入 57,756 0 57,756 0.2

17 寄附金 680 400 1,080 0.0

18 繰入金 2,598,092 △75,902 2,522,190 7.7

19 繰越金 100,000 0 100,000 0.3

20 諸収入 1,656,542 7,410 1,663,952 5.1

21 市債 320,000 0 320,000 1.0

32,433,801 186,837 32,620,638 100.0

歳入歳出補正予算事項別明細書

補 正 前 の 額 補 正 額 計 本 年 度 予 算 構 成 比 ( ％ )

歳 入 合 計
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( 歳　出 ) (単位：千円)

款

 1 議会費 295,976 0 295,976 0.9

 2 総務費 3,877,244 4,382 3,881,626 300 3,520 562 11.9

 3 民生費 9,459,881 137,610 9,597,491 61,598 969 75,043 29.4

 4 衛生費 3,889,555 25,745 3,915,300 6,088 19,657 12.0

 5 農林水産業費 303,993 2,000 305,993 600 1,400 0.9

 6 商工費 375,717 0 375,717 1.2

 7 土木費 2,959,991 0 2,959,991 9.1

 8 消防費 1,912,087 0 1,912,087 2,616 △2,616 5.9

 9 教育費 6,766,365 17,100 6,783,465 2,758 14,342 20.8

10 災害復旧費 5,000 0 5,000 0.0

11 公債費 2,487,992 0 2,487,992 7.6

12 予備費 100,000 0 100,000 0.3

32,433,801 186,837 32,620,638 73,960 4,489 108,388 100.0

そ の 他

歳 出 合 計

補正前の額 補 正 額 計

補正額の財源内訳

本年度予算
構成比(％)

特 定 財 源
一 般 財 源

国県支出金 地 方 債
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２．歳　入

（単位 ： 千円）

節   

 1 市税 16,690,690 180,000 16,870,690

 1 市民税 7,096,079 180,000 7,276,079

 2 法人 1,224,513 180,000 1,404,513  1 現年課税分 180,000 ・法人市民税（現年課税分） 180,000

13 使用料及び手数料 251,564 969 252,533

 2 手数料 74,735 969 75,704

 2 民生手数料 39,500 969 40,469  2 介護サービス事業 969 ・介護予防支援サービス計画作成手数料（現年度 969

費手数料   分）

14 国庫支出金 3,467,112 28,182 3,495,294

 1 国庫負担金 2,564,198 19,228 2,583,426

 1 民生費国庫負担金 2,561,345 19,228 2,580,573  1 障害者福祉費負担 11,715 ・障害者自立支援給付費負担金 11,040

金 ・特別障害者手当等給付費負担金 675

 2 児童福祉費負担金 7,513 ・母子生活支援施設等入所費負担金 621

・被用者児童手当国庫負担金 △ 148

・非被用者児童手当国庫負担金 2,320

・特例給付国庫負担金 2,080

・被用者中学校修了前児童手当国庫負担金 2,640

 2 国庫補助金 885,836 8,854 894,690

 1 民生費国庫補助金 300,343 5,796 306,139  1 障害者福祉費補助 3,993 ・地域生活支援事業費補助金 3,993

金

款　　　項　　　目
区 分 金 額

補 正 前 の 額 補 正 額 計 説 明

(歳入) 市税，使用料及び手数料，国庫支出金 

10



（単位 ： 千円）

節   

 2 児童福祉費補助金 1,803 ・子ども・子育て支援交付金 1,803

 4 教育費国庫補助金 92,916 2,758 95,674  3 幼稚園費国庫補助 2,758 ・幼稚園就園奨励費補助金 2,758

金

 5 総務費国庫補助金 50,225 300 50,525  2 選挙費国庫補助金 300 ・選挙人名簿システム改修費補助金 300

 3 委託金 17,078 100 17,178

 2 民生費委託金 15,548 100 15,648  1 社会福祉費委託金 100 ・国民年金事務費委託金 100

15 県支出金 1,893,355 45,778 1,939,133

 1 県負担金 947,874 7,574 955,448

 1 民生費県負担金 865,999 7,574 873,573  1 障害者福祉費負担 5,520 ・障害者自立支援給付費負担金 5,520

金

 2 児童福祉費負担金 2,054 ・母子生活支援施設等入所費負担金 310

・被用者児童手当県負担金 △ 16

・非被用者児童手当県負担金 580

・被用者中学校修了前児童手当県負担金 660

・特例給付県負担金 520

 2 県補助金 750,862 38,204 789,066

 1 民生費県補助金 512,570 28,900 541,470  2 障害者福祉費補助 27,097 ・重度心身障害者（児）医療給付改善事業費補助 25,000

金   金

・地域生活支援事業費補助金 1,996

区 分 金 額
説 明補 正 前 の 額 補 正 額 計款　　　項　　　目

(歳入) 国庫支出金，県支出金 
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（単位 ： 千円）

節   

・障害者グループホーム運営費等補助金 101

 4 児童福祉費補助金 1,803 ・子ども・子育て支援交付金 1,803

 2 衛生費県補助金 166,675 6,088 172,763  2 母子衛生費補助金 3,588 ・子ども医療費助成事業補助金 3,588

 3 環境衛生費補助金 2,500 ・住宅用省エネルギー設備導入促進事業補助金 2,500

 3 農林水産業費県補 69,847 600 70,447  1 農業費補助金 600 ・イノシシ管理事業補助金 600

助金

 8 消防費県補助金 0 2,616 2,616  1 消防費補助金 2,616 ・消防防災施設強化事業補助金 2,616

17 寄附金 680 400 1,080

 1 寄附金 680 400 1,080

 1 総務費寄附金 280 400 680  1 総務費寄附金 400 ・ふるさとづくり運営寄附金 400

18 繰入金 2,598,092 △ 75,902 2,522,190

 2 基金繰入金 2,587,759 △ 75,902 2,511,857

 1 財政調整基金繰入 661,260 △ 79,022 582,238  1 財政調整基金繰入 △ 79,022 ・財政調整基金繰入金 △ 79,022

金 金

 9 ふるさとづくり運 7,288 3,120 10,408  1 ふるさとづくり運 3,120 ・ふるさとづくり運営基金繰入金 3,120

営基金繰入金 営基金繰入金

20 諸収入 1,656,542 7,410 1,663,952

 5 雑入 1,608,566 7,410 1,615,976

 2 雑入 1,607,489 7,410 1,614,899  2 雑入 7,410 ・千葉県後期高齢者広域連合負担金過納額返還金 7,410

補 正 額 計款　　　項　　　目
区 分 金 額

説 明補 正 前 の 額

(歳入) 県支出金，寄附金，繰入金，諸収入 
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（単位 ： 千円）

節   

32,433,801 186,837 32,620,638歳 入 合 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計款　　　項　　　目
区 分 金 額

説 明

(歳入) 諸収入 
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３．歳　出

（単位 ： 千円）

節       

 2 総務費 3,877,244 4,382 3,881,626 300 3,520 562

 1 総務管理費 3,127,719 3,780 3,131,499 3,520 260

 6 企画費 190,885 509 191,394 249 260 11 需用費 509 ・シティセールスに要する経 260

印刷製本費 509   費

・市制施行２０周年記念（出 249

  張なんでも鑑定団ｉｎ印西

  ）

 7 まちづく 6,606 3,271 9,877 3,271  8 報償費 1,951 ・ふるさとづくり運営基金積 400

り推進事 11 需用費 710   立金

業費 消耗品費 351 ・市制施行２０周年記念（記 2,871

印刷製本費 359   念式典）

12 役務費 104

18 備品購入費 106

25 積立金 400

 4 選挙費 115,512 602 116,114 300 302

 1 選挙管理 31,256 602 31,858 300 302 13 委託料 602 ・選挙管理委員会運営費 602

委員会費

 3 民生費 9,459,881 137,610 9,597,491 61,598 969 75,043

 1 社会福祉費 2,607,709 82,784 2,690,493 48,325 34,459

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

(歳出) 総務費，民生費 
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（単位 ： 千円）

節       

 1 社会福祉 370,064 1,609 371,673 1,609  8 報償費 113 ・社会福祉総務事務に要する 930

総務費 13 委託料 817   経費

23 償還金、利 679 ・臨時福祉給付金事業 679

子及び割引

料

 2 障害福祉 1,354,200 81,175 1,435,375 48,325 32,850 13 委託料 7,987 ・障害者自立支援給付事業 30,070

費 20 扶助費 73,188 ・障害者在宅福祉事業 901

・障害者援護費 50,204

 2 高齢者福祉費 1,083,966 39,006 1,122,972 969 38,037

 1 高齢者福 939,235 21 939,256 21 28 繰出金 21 ・介護保険特別会計繰出金 21

祉総務費

 2 高齢者福 139,395 38,016 177,411 38,016 15 工事請負費 38,016 ・総合福祉センター施設管理 38,016

祉施設費   に要する経費

 3 介護サー 5,336 969 6,305 969 13 委託料 969 ・介護予防支援事業 969

ビス事業

費

 3 児童福祉費 5,027,040 15,720 5,042,760 13,173 2,547

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

(歳出) 民生費 
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（単位 ： 千円）

節       

 1 児童福祉 241,937 366 242,303 366 23 償還金、利 366 ・子育て世帯臨時特例給付金 366

総務費 子及び割引   事業

料

 2 児童措置 1,583,189 10,380 1,593,569 8,636 1,744 20 扶助費 10,380 ・児童手当給付事業 10,380

費

 3 母子福祉 200,696 914 201,610 931 △17 13 委託料 622 ・母子生活支援施設及び助産 622

費 23 償還金、利 292   施設入所に要する経費

子及び割引 ・児童扶養手当給付事業 236

料 ・ひとり親家庭等支援事業 56

 4 保育所費 2,592,281 336 2,592,617 336 11 需用費 336 ・保育園施設管理に要する経 336

光熱水費 336   費

 5 児童福祉 408,937 3,724 412,661 3,606 118  9 旅費 19 ・非常勤職員に要する経費

施設費 19 負担金、補 3,705 ・学童クラブに要する経費 3,724

助及び交付

金

 5 国民年金費 38,231 100 38,331 100

 1 国民年金 38,231 100 38,331 100 13 委託料 100 ・国民年金事務に要する経費 100

総務費

 4 衛生費 3,889,555 25,745 3,915,300 6,088 19,657

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

(歳出) 民生費，衛生費 
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（単位 ： 千円）

節       

 1 保健衛生費 2,664,461 25,745 2,690,206 6,088 19,657

 4 母子衛生 492,484 17,964 510,448 3,588 14,376 20 扶助費 17,964 ・子ども医療費助成事業 17,964

費

 7 環境保全 401,558 7,781 409,339 2,500 5,281 19 負担金、補 7,781 ・墓地・火葬場整備促進事業 5,281

費 助及び交付 ・住宅用省エネルギー設備設 2,500

金   置費補助事業

 5 農林水産業費 303,993 2,000 305,993 600 1,400

 1 農業費 303,082 2,000 305,082 600 1,400

 3 農業振興 84,199 2,000 86,199 600 1,400 13 委託料 2,000 ・鳥獣被害対策事業 2,000

費

 8 消防費 1,912,087 0 1,912,087 2,616 △2,616

 1 消防費 1,912,087 0 1,912,087 2,616 △2,616

 2 非常備消 67,434 0 67,434 1,317 △1,317 ・消防団運営活動に要する経

防費   費

 3 消防施設 99,161 0 99,161 1,299 △1,299 ・消防団配備車両整備事業

費

 9 教育費 6,766,365 17,100 6,783,465 2,758 14,342

 2 小学校費 1,849,716 7,560 1,857,276 7,560

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

財 源 内 訳

特 定 財 源
区 分 金 額一 般 財 源

(歳出) 衛生費，農林水産業費，消防費，教育費 
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（単位 ： 千円）

節       

 1 学校管理 1,261,463 7,560 1,269,023 7,560 15 工事請負費 7,560 ・小学校施設整備改修事業 7,560

費

 4 幼稚園費 371,186 8,836 380,022 2,758 6,078

 1 幼稚園費 371,186 8,836 380,022 2,758 6,078 19 負担金、補 8,836 ・就園奨励事業 8,836

助及び交付

金

 6 保健体育費 1,985,831 704 1,986,535 704

 3 学校給食 1,759,509 704 1,760,213 704 18 備品購入費 704 ・高花給食センター事業 704

費

32,433,801 186,837 32,620,638 73,960 4,489 108,388

計

財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

歳 出 合 計

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

款 項 目 補正前の額 補 正 額

(歳出) 教育費 
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国   県
支出金

地方債 その他

3 2 平成 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 ％

27年度 38,016 0 0 0 38,016 38,016 38,016 38.9

28年度 59,670 0 0 0 59,670 59,670 61.1

計 97,686 0 0 0 97,686 38,016 38,016 59,670 100.0

継 続 費 に つ い て の 前 々 年 度 末 ま で の 支 出 額 、 前 年 度 末 ま で の 支 出 額 又 は 支 出 額
の 見 込 み 及 び 当 該 年 度 以 降 の 支 出 予 定 額 並 び に 事 業 の 進 行 状 況 等 に 関 す る 調 書

款 項 事業名

全　　　体　　　計　　　画 前々年度
末までの
支出額

前年度末
までの支
出（見込）
額

当該年度
支出予定
額

当該年度
末までの
支出予定
額

総合福祉
センター施
設管理に
要する経
費

民生費
高齢者
福祉費

翌年度以降
支出予定額

継続費の
総額に対
する進捗
率年度 年割額

左　の　財　源　内　訳

特　定　財　源

一般財源
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